



نطق آخر حمید رسایی، نماینده انقلابی مجلس

حمید رسایی، نماینده مردم تهران در مجلس درباره حکم ۱۰ ماه حبس صادرشده علیه وی با شکایت قالیباف توضیحاتی ارائه و اعلام کرد که با وجود اینکه این حکم را غیرحقوقی و سیاسی می داند، چون حکم قضایی و قانونی است، در برابر آن تمکین خواهد کرد.

کارنامه دو سال مذاکره روی تابلوی اقتصاد

چارسوق بررسی کرد: از میز مذاکره تا سفره مردم

به دنبال احیای مذاکره با آمریکا است. اکنون با گذشت بیش از ۲ سال از فعالیت این دولت، بر مبنای شاخص های اقتصادی نگاهی انداخته ایم به نتایج ۲ سال مذاکره.

داده و به کشورمان حمله کرده و رهبرانقلاب و صدها فرمانده نظامی و هزاران شهروند را به شهادت رسانده و خسارات زیادی به اقتصاد ایران وارد کرده، دولت پزشکیان همچنان

دولت پزشکیان از شروع به کار، برنامه اصلی خود را مذاکره با آمریکا با هدف رفع تحریم قرار داد. با اینکه آمریکا دوبار تاکنون در مذاکره با دولت پزشکیان، عملیات فریب انجام

جهش بی سابقه قیمت ارز

شروع ریاست جمهوری پزشکیان | ۷ مرداد ۱۴۰۳
۵۸,۹۶۰ قیمت دلار (تومان)

۵ شهریور ۱۴۰۵
۲۳۵,۰۰۰ قیمت دلار (تومان)

تورم نقطه به نقطه	پایان دولت روحانی	پایان دولت شهید رئیسی	مرداد ۱۴۰۵ (دولت پزشکیان)
تورم کل کالاها	۴۳,۷	۳۱,۶	۸۹
تورم مواد غذایی	۵۹,۸	۲۴,۴	۱۲۷,۵
تورم لوازم خانگی	۵۴	۲۴	۱۱۷,۸
تورم بهداشت و درمان	۴۴,۴	۲۸,۱	۸۷,۶
تورم وسایل نقلیه	۵۸,۵	۲۲,۵	۱۱۷,۵
تورم پوشاک	۵۴,۵	۳۱	۹۰,۱

افول تولید

رشد اقتصادی	رشد اقتصادی بدون نفت	رشد بخش نفت	رشد بخش معدن	رشد بخش ساختمان	رشد بخش صنعت	رشد بخش نیرو
میانگین دولت شهید رئیسی	۳,۸	۲,۲	۹,۹	۲,۶	۱,۵	۰,۴
میانگین دولت پزشکیان	-۰,۷	-۰,۳	-۱,۵	۲,۰	-۰,۱	-۳,۲

فرار سرمایه گذاران

میانگین رشد فصلی - درصد	تشکیل سرمایه ثابت ناخالص	تشکیل سرمایه در ماشین آلات	تشکیل سرمایه در ساختمان
دولت شهید رئیسی	۵,۴	۸,۶	۱,۵
دولت پزشکیان	-۲,۹	-۵	-۰,۱

اوضاع نامناسب اشتغال

تعداد بیکاران	نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ سال	تعداد شاغلان	نرخ بیکاری بالای ۱۰ سال	شاغلان صنعت
تابستان ۱۴۰۳	۱۹,۴	۲۵۱۲۹۲۸۹	۷,۵	۸۳۶۹۲۷۶
بهار ۱۴۰۵	۲۳,۴	۲۴۶۷۲۲۳۷	۹,۱	۷۶۵۴۲۹۴
تغییر	۴	-۴۵۷۰۵۲	۶,۱	-۷۱۴۹۸۲

رکود در ساخت مسکن

فصل	تعداد پروانه های ساختمانی صادره	درصد تغییر نسبت به فصل مشابه سال قبل
پاییز ۱۴۰۳	۲۸۱۰۹	-۶,۹
زمستان ۱۴۰۳	۳۴۹۰۲	-۵,۷
بهار ۱۴۰۴	۲۶۴۲۵	-۲۱,۳
تابستان ۱۴۰۴	۲۳۳۳۷	-۱۸,۷
پاییز ۱۴۰۴	۲۵۲۷۶	-۱۰,۱
زمستان ۱۴۰۴	۲۵۹۹۴	-۲۵,۵



نطق آخر حمید رسایی، نماینده انقلابی مجلس

حمید رسایی، نماینده مردم تهران در مجلس درباره حکم ۱۰ ماه حبس صادرشده علیه وی با شکایت قالیباف توضیحاتی ارائه و اعلام کرد که با وجود اینکه این حکم را غیرحقوقی و سیاسی می داند، چون حکم قضایی و قانونی است، در برابر آن تمکین خواهد کرد. به گزارش ایلنا، حمید رسایی در نشست علنی دیروز (یکشنبه ۵ مهرماه ۱۴۰۵) مجلس شورای اسلامی که به صورت مجازی برگزار شد، در نطق میان دستور خود، گفت: به طور حتم نمایندگان مجلس این خبر را شنیدند که تیم انتخاباتی و خبری قالیباف آن را منتشر کردندو بر اساس آن اعلام شده که حکم حبس یکی از نمایندگان مجلس صادر شده و تلاش می کنند که زندان نرود؛ اما صدا و ابلا این گونه نیست در این رابطه برای برخی نمایندگان با شکایت آقایان روحانی، پزشکیان و قالیباف و دبیرخانه قبلی شمام، پرونده قضایی تشکیل شده که برخی به رأی رسیده است.

وی افزود: یکی از آنهایی که به رأی رسیده است، بنده هستم و حکمی که گرفته شده ۱۰ ماه حبس است وروز گذشته هم با امضای نایب رئیس مجلس این حکم به بنده ابلاغ شده و با جان و دل اعلام کردم که امروز خودم را معرفی می کنم.

رسایی ادامه داد: جرم بنده فساد اقتصادی نیست، اختلاس نیست، ترویج بی عفتی و بی حیایی نیست، کودتای سیاسی نیست؛ نهایت آن این است که درباره دکتغ قالیباف صحبت کردم و شاکی بنده شخص آقای قالیباف است و موضوع به مجلس قبل برمی گردد، درباره شکایت آقای قالیباف از آقای نوپاوه و حکم تیره آقای نوپاوه که در هفته نامه ۹ دی منتشر و بعد آقای قالیباف از بنده که مدیرمسئول این نشریه بودم شکایت کرد و حکم عجیبی یعنی ۱۰ ماه حبس صادر کردند. عجیب است که چند خلاف در روال قضایی اتفاق افتاده است، اولاً برای نشر اکاذیب اساسا جریمه مالی صادر می شود، حبس نمی دهند؛ با وجود اینکه در قانون حبس هم هست و خود من از ظرفیت شکایت کردم، محکوم به ۴۰ میلیون تومان پرداخت حق دولت؛ اما محکوم به حبس نشد، از برخی از این سلب‌ریتی‌های فتنه‌گر شکایت کردم و محکوم شدند و همه‌شان جزای مالی شدند.

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: ثانیاً حکم حبس نشر اکاذیب در قانون از ۹۱ روز تا دو سال است و برای فردی که سابقه ندارد و در شرایطی مانند ما، باید اقل حکم یعنی ۹۱ روز صادر شود، نه ۱۰ ماه.

رسایی ادامه داد: ثالثاً احکام قضایی در مورد نمایندگان دیگر که فساد اقتصادی داشتند در دوره نمایندگی‌شان اجرا نشده و بعد از دوره اجرا شده است اما در مورد ما، آقایان وفا کردند؛ اشکالی هم ندارد، این حکم، حکم قضایی و قانونی است و با اینکه این حکم را غیرحقوقی و سیاسی می دانم، اما چون حکم قانونی است، تمکین می کنم و هیچ مشکلی ندارم و حتماً مراجعه می کنم.

وی افزود: به‌ویژه که روسای قوا وقای کردند؛ مثل قانون حجاب که روی آن وقای کردند؛ ابلاغ نشود، مثل مستن مجلس که وقای کردند بسته بماند، مثل مذاکره برخلاف اصول که وقای کردند. می گویند رسایی نمی خواهد عذرخواهی کند و به قوه قضاییه فشار می آورد؛ من چه کسی باشم که به قوه قضاییه فشار آوردم که قوه قضاییه مثلاً فلان کار را نکند؟

نماینده مردم تهران در مجلس دوازدهم، تصریح کرد: بنده قبل‌ها از آقای قالیباف بابت انتشار یک مطلبی در کانالم عذرخواهی کردم و اصلاً عذرخواهی را بد نمی دانم، عذرخواهی، مثل توبه است و به کار آدم برکت می دهد اما در این مورد الان نمی دانم چرا باید این کار را انجام دهم. رسایی یادآور شد: دادگاه نشریه ۹ دی را محکوم کرده که عذرخواهی کند؛ نه بنده را و این نشریه دو سال است منتشر نمی شود. از آن تراول‌هایی که آقای قالیباف به تیم رسانه‌ای اش و به کانال دارهای می دهد، از آن به ۹ دی هم بدهد بنده آن را منتشر و عذرخواهی می کنم اما این نشریه منتشر نمی شود.

این نماینده مجلس تصریح کرد: از اینکه خواستار اجرای این حکم هستم اصلاً شرمنده نیستم و در دفاع از حقوق مردم و نمایندگانی که در مجلس قبل اعتراض کرده بودند این کار را انجام دادم و آنهایی باید شرمنده باشند که با تراستی‌هایی که دلارهای صادرات و نفت ملت را برده‌اند، ارزهای پتروشیمی و کالاهای صادراتی را برده و برنگردانده، آنهایی که با کودتاگرهای سیاسی و مدیران عالی که خودشان با درانه‌های لوس و نترشان تابعیت کشورهای متخاصم را دارند باید برخورد شود؛ بنده اصلاً شرمنده نیستم و در برابر ملت با عظمت ایران اسلامی که در تمام این مدت کنارشان بودم، در جنگ همراهشان بودم، در میدان، مطالبه‌ی خون خرم امام شهید بودم و تمام تلاش‌هایم را کردم، باز هم کنار آنها هستم.

رسایی افزود: معتقدم قوه قضاییه زمانی قوه قضاییه می‌شود که با گردن‌کلفت‌های سیاسی و اقتصادی، بانک‌های فاسد، مال مردم خورهای بی‌حیا، خائنن به ملت و کودتاگران و آنهایی که غفت و حیای جامعه را هدف گرفته‌اند برخورد کنند، حالا در این وسط به پرونده‌های نوپاوه، ثانی، خضریان، غضنفری و رسایی و برخی از آقایان دیگر رسیدگی کنند عیبی ندارد. در حال حاضر روحانی را رها کردند در حالی که بارها نشر اکاذیب کرده و با جان مردم بازی کرده است، در یک مرحله شکایتی که از ایشان ثبت شده یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بوده است که سه برابر آرای آقای قالیباف است؛ چرا به این شکایت رسیدگی نمی‌شود؟ نیاز است آقای قالیباف از ایشان هم شکایت کند و به این پرونده هم رسیدگی کند؛ امیدواریم که ملت ما محکم در میدان بمانند و اگر کسی هم فکر می‌کند ما با این کارها خسته و ناامید می‌شویم و رها می‌کنیم و ضد انقلاب می‌شویم، هرگز این گونه نیست و بنده جانم را نیز در مسیر و حفاظت از این انقلاب فدای می‌کنم. نماینده مردم تهران در مجلس در ادامه نطق خود خطاب به رئیس جمهور، گفت: برخلاف نص صریح بیانات رهبری که تکلیف کردند انتقام باید محقق شود، چرا در سازمان ملل اعلام کردید که هیچ کس دنبال انتقام نیست؟ بیش از ۴۰ میلیون تشییع‌کننده دنبال انتقام بودند و مطالبه انتقام داشتند. شما چگونه یک سفید امضا به ترامپ ملعون می‌دهید؟ حتماً ترامپ باید کشته شود و آقای پزشکیان هم این چراغ سبزی که داده به منزله تروهری بیشتر است، شما رئیس کدام جمهوری‌اید؟ این را باید پاسخ بدهید.

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس یادآور شد: باید به فکر حقوق نیروهای مسلح باشیم به صورت مداوم این موضوع را مطرح می‌کنند و حقوقشان کفایت نمی‌کند و بانک‌ها و پرونده حقوق‌های چند صد میلیونی بانک‌ها بر روی میزم قرار دارد، اما نیروی نظامی و انتظامی ما متوقوش به دهم ماه هم نمی‌رسد.



امنیت غذایی در گرو تعادل میان تولید داخلی و واردات

گزارش

یک کارشناس امنیت غذایی با تأکید بر ضرورت ایجاد تعادل میان تولید داخلی، واردات و ذخایر استراتژیک گفت: ایران نه امکان دستیابی به خودکفایی ۱۰۰ درصدی در همه محصولات را دارد و نه می تواند امنیت غذایی خود را به واردات وابسته کند؛ بلکه باید با تقویت تولید داخلی، ذخایر استراتژیک و تنوع بخشی به مبادی واردات، امنیت غذایی کشور را تقویت کرد. علیرضا خلیج با اشاره به اهمیت امنیت غذایی در شرایط جنگ و تحریم اظهار کرد: امنیت غذایی هم از منظر اقتصادی و هم از منظر امنیت ملی اهمیت دارد. براساس تعریف پذیرفته شده جهانی، امنیت غذایی به معنای دسترسی همه افراد جامعه در همه زمان ها به غذا کافی، هم از نظر اقتصادی و هم از نظر فیزیکی است.

وی افزود: واردات در شرایط عادی می تواند به افزایش دسترسی مردم به کالاهای اساسی و حتی کاهش قیمت برخی محصولات کمک کند، اما زمانی که امنیت غذایی به عنوان یکی از ارکان امنیت ملی مورد توجه قرار می گیرد، باید میان تولید داخل و واردات تعادل برقرار باشد.

خودکفایی ۱۰۰ درصدی امکان پذیر نیست

این کارشناس امنیت غذایی با اشاره به محدودیت های جغرافیایی و اقتصادی کشور گفت: ایران نمی تواند و نخواهد توانست در همه محصولات به خودکفایی ۱۰۰ درصدی برسد، اما از سوی دیگر به دلیل ملاحظات امنیت ملی نیز نباید ۱۰۰ درصد به واردات وابسته باشد. خلیج هشدار داد در صورت بروز جنگ، خشکسالی یا اختلال در مسیرهای دریایی و زمینی، واردات ممکن است با وقفه مواجه شود و کالاهایی مانند مرغ، گوشت، نان و شیر که باید به شکل مستمر در سفره مردم وجود داشته باشند، تحت تأثیر قرار گیرند. وی افزود: افزایش نرخ ارز در شرایط تحریم نیز هزینه واردات را افزایش می دهد و در نتیجه وابستگی بیش از حد به واردات می تواند آسیب پذیری امنیت غذایی کشور را افزایش دهد.

واردات بی رویه می تواند به انحصار منجر شود

خلج یکی از چالش های مهم بخش کشاورزی را نحوه تخصیص

بازانه و ارز ترجیحی دانست و گفت: زمانی که نرخ ارز در اقتصاد افزایش پیدای می کند اما برای واردات ارز با نرخ پایین تر اختصاص داده می شود و نظارت نیز ضعیف است، زمینه ایجاد رانت شکل می گیرد. به گفته وی، واردکنندها ی که ارز تخصصی را با قیمت پایین دریافت می کنند ممکن است کالا را نه تنها با نرخ ارز آزاد، بلکه حتی با قیمت بالاتر در بازار عرضه کنند. وی ادامه داد: این وضعیت در کوتاه مدت می تواند بازار را دچار اختلال کند و در بلندمدت نیز تولیدکنندگان داخلی را از بین ببرد و بازار را به سمت انحصار یک جانبه یا دوجانبه سوق دهد. این کارشناس امنیت غذایی تأکید کرد: نه حمایت ۱۰۰ درصدی از تولید و نه حمایت ۱۰۰ درصدی از واردات راه حل نیست، چرا که هر دو رویکرد می توانند زمینه شکل گیری انحصار را فراهم کنند؛ با این حال، وابستگی بیش از حد به واردات در شرایط بحران آسیب پذیری بیشتری ایجاد می کند.

تعارض منافع: یکی از چالش های سیاست گذاری کشاورزی

خلج درباره عملکرد سیاست گذار بخش کشاورزی نیز گفت: از نظر قوانین بالادستی، سند امنیت غذایی و برنامه های توسعه، ظرفیت های لازم برای حمایت از امنیت غذایی وجود دارد، اما باید بررسی کرد چرا نهادهای متولی نمی توانند وظایف اصلی خود را به درستی انجام دهند. وی یکی از مسائل احتمالی را «تعارض منافع» عنوان کرد و افزود: وزارت جهاد کشاورزی باید در حوزه بازرگانی و واردات سیاست گذاری کند، اما در این فرآیند ممکن است منافع شکل بگیرد که قدرت چانه زنی سیاست گذار را کاهش دهد. به گفته خلیج، تبدیل شدن یک کشور از تولیدکننده به واردکننده نتیجه یک اتفاق کوتاه مدت نیست، بلکه حاصل برنامه ریزی بلندمدت است و به همین دلیل باید آمایش سرزمینی و ظرفیت های مختلف مناطق کشور با جدیت دنبال شود.

سه مسیر تأمین امنیت غذایی

این کارشناس امنیت غذایی، سه مسیравصلی تأمین نیاز کشور را تولید داخلی، واردات و ذخایر استراتژیک عنوان کرد و گفت که این سه مسیر باید در کنار یکدیگر گیرند. وی آمایش سرزمینی را یکی از مهم ترین اقدامات در این زمینه دانست و گفت باید ظرفیت های مختلف سرزمین شناسایی شود تا در برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت، علاوه بر تأمین نیاز داخلی،

امکان حرکت به سمت صادرات نیز فراهم شود. خلیج همچنین بر حفاظت از منابع طبیعی تأکید کرد و گفت فرسایش خاک و تغییر کاربری زمین های کشاورزی از مسائل جدی بخش کشاورزی کشور است. وی پیشنهاد کرد وزارت جهاد کشاورزی با همکاری سازمان برنامه و بودجه، کمیسیون های اقتصادی و کشاورزی مجلس و سایر دستگاه های مرتبط، یک سند عملیاتی و قوی برای آمایش سرزمینی تدوین کند.

تاخیر در پرداخت مطالبات کشاورزان، تولید را تهدید می کند

خلج اجرای واقعی قوانین و تخصیص به موقع منابع را از دیگر تأمین نیاز خود ناچار به واردات شود. این کارشناس همچنین بر محصولات کشاورزی، از جمله گندم، به موقع اختصاص پیدا کنند، الزامات امنیت غذایی دانست و گفت اگر منابع مربوط به خرید کشاورز ممکن است به دلیل نیاز به نقدینگی محصول خود را به جای دولت به دلال بفروشد. وی افزود: در این شرایط ممکن است بخشی از تولید از چرخه رسمی خارج شود و کشور با دیگر برای تأمین نیاز خود ناچار به واردات شود. این کارشناس همچنین بر تقویت صندوق های حمایت از کشاورزان و بیمه محصولات کشاورزی تأکید کرد و گفت: اگر منابع کافی برای حمایت از کشاورزان وجود نداشته باشد، بخشی از آنها به تدریج از چرخه تولید خارج خواهند شد.

وابستگی غلات به واردات کاهش یافته است

خلج با استناد به آمار قانو گفت نسبت وابستگی ایران به واردات غلات در سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ حدود ۴۷.۹ درصد بوده که این رقم در سال ۲۰۲۳ به حدود ۴۰ درصد کاهش یافته است. وی ایسن کاهش را نشانه امکان کاهش بیشتر وابستگی به واردات با سیاست گذاری مناسب دانست و بر ضرورت تنوع بخشی به مبادی واردات تأکید کرد. ایران به دلیل موقعیت جغرافیایی خود نباید همه

واردات را به یک مسیر یا منطقه محدود کند. استفاده از ظرفیت مبادی شمالی برای تأمین نیاز مناطق شمال کشور می تواند ضمن کاهش فشار بر مسیرهای جنوبی، هزینه های لجستیکی را نیز کاهش دهد.

لجستیک، حلقه مهم امنیت غذایی

این کارشناس امنیت غذایی، لجستیک را یکی از ارکان مهم تأمین پایدار کالاهای اساسی دانست و گفت توسعه مبادی وارداتی به تنهایی کافی نیست و باید ظرفیت بنادر، گمرکات و شبکه حمل و نقل نیز متناسب با نیاز کشور توسعه پیدا کند. خلیج با اشاره به مشکلات ناشی از طولانی شدن فرآیندهای گمرکی اظهار کرد: در سال های گذشته مواردی وجود داشته که محموله های گندم به دلیل طولانی شدن فرآیندها در بنادر باقی مانده و بخشی از آن دچار آسیب شده است. وی تأکید کرد: هماهنگی میان بانک مرکزی، وزارت صمت، وزارت جهاد کشاورزی و سایر دستگاه های مرتبط برای جلوگیری از چنین مشکلاتی ضروری است.

نیاز سالانه کشور به ۱۵ میلیون تن گندم

خلج در ادامه با اشاره به اهمیت ذخایر استراتژیک گفت: نیاز سالانه کشور به گندم حدود ۱۱۳ تا ۱۵۱ میلیون تن است و طبق قانون باید حداقل ۳ تا ۴ میلیون تن ذخیره استراتژیک وجود داشته باشد. وی افزود: در سال های که تولید مناسب است باید ذخایر استراتژیک تکمیل شود تا در سال های کم محصول بتوان از این ذخایر استفاده کرد و وابستگی به واردات را کاهش داد.

به گفته این کارشناس، امنیت غذایی نباید صرفاً با میزان تولید سالانه سنجیده شود، بلکه ذخیره سازی و توان کشور برای عبور از دوره های بحران نیز باید در محاسبات لحاظ شود.

هشدار درباره وابستگی به واردات از کشورهای متخاصم

خلج درباره پیشنهاد واردات محصولات کشاورزی آمریکا در ازای آزادسازی منابع بلوکه شده ایران نیز اظهار کرد: اگر چنین مدلی به یک رویه در سیاست گذاری تبدیل شود و کشور تصور کند می تواند نیازهای غذایی خود را صرفاً از طریق منابع بلوکه شده و واردات از آمریکا تأمین کند، این موضوع می تواند پیامدهای راهبردی برای امنیت ملی داشته باشد. وی تأکید کرد منابع بلوکه شده متعلق به جامعه ایران است و در سیاست واردات نیز نباید به کشورهای متخاصم وابستگی ایجاد شود. خلیج در عین حال بر ضرورت تنوع بخشی به شرکای تجاری و استفاده از ظرفیت کشورهای دوست و همسایه تأکید کرد.

کاهش وابستگی با سرمایه گذاری در کشاورزی

این کارشناس امنیت غذایی در جمع بندی پیشنهاد های خود گفت که کشور باید در کوتاه مدت از بازار و کشاورزان حمایت، ذخایر استراتژیک را تقویت و مبادی واردات و صادرات را متنوع کند و در بلندمدت با سرمایه گذاری در دانش و فناوری کشاورزی، وابستگی به واردات را کاهش دهد. وی گفت: هدف نهایی باید حرکت تدریجی از یک کشور واردکننده به سمت کشوری باشد که بتواند علاوه بر تأمین نیاز داخل، از ظرفیت های کشاورزی خود برای حضور در بازارهای صادراتی نیز استفاده کند. خلیج همچنین بر ضرورت اطلاع رسانی دقیق به مردم تأکید کرد و گفت: گرانی به معنای حقیقی نیست و افزایش قیمت لزوماً به معنای نبود کالا یا فروپاشی امنیت غذایی نیست. به گفته وی، در شرایط بحرانی اطلاع رسانی صحیح می تواند از شکل گیری خرید های هیجانی و ایجاد اختلال در بازار جلوگیری کند.

سقوط اقتصادی هواپیمایی آسمان نتیجه غفلت از خصوصی سازی

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه وضعیت هواپیمایی آسمان به قدری خراب شده که صندوق بازنشستگی حقوق پرسنل آن را می پردازد، گفت: اگر بنگاه ها به صورت شفاف با از مسیر بازار سرمایه به بخش خصوصی واقعی واگذار شوند، هم فساد کاهش می یابد و هم مدیریت شرکت ها با اهلیت سنجی به بخش غیردولتی سپرده می شود، اگر دولت بخواهد مستقیماً بنگاه داری کند، مشکلات فعلی شرکت ها ادامه دارد.

عباس صوفی، نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی درباره وضعیت شرکت هواپیمایی آسمان و عدم تحقق وعده های دولت رای بهبود شرایط این شرکت هواپیمایی، اظهار داشت: شرکت هواپیمایی آسمان نیز مانند بسیاری دیگر از شرکت های هوایی دولتی و خصولتی با مشکلات جدی مواجه است و این موضوع باعث کمسیون عمران مجلس مطرح شده است؛ مدیریت دولتی در این حوزه موفق نبوده است.

وی افزود: در کمیسیون عمران بارها تأکید کرده ایم که شرکت های هواپیمایی باید به درستی واگذار شوند و دولت به جای تصدی گری، وظیفه نظارت را بر عهده بگیرد.

صوفی ادامه داد: درباره وضعیت شرکت آسمان نیز چندین بار به وزیر مربوطه تذکر داده و سوالاتی مطرح کرده ایم. مسئولان وزارتخانه نیز وعده داده اند که مشکلات این شرکت برطرف خواهد شد، اما تاکنون شرایط به گونه ای نبوده که بتوان گفت این شرکت به وضعیت مطلوب رسیده است. وضعیت نامطلوب این شرکت به جای رسیده که صندوق بازنشستگی در حال پرداخت حقوق آنهاست.

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان این که این مشکلات فقط به شرکت آسمان محدود نمی شود، گفت: مشکلات مشابهی در برخی دیگر از شرکت های دولتی نیز وجود دارد. راه، راه موفقیت این است که واگذارهای ها به درستی انجام شوند و بخش خصوصی واقعی وارد میدان شود. دولت باید نظارت کند و از بنگاه داری فاصله بگیرد. ما در شرایط خاص باید بتوانیم تصمیم خاص و درست هم بگیریم.

وی تأکید کرد: اگر بنگاه ها به صورت شفاف به بخش خصوصی یا مسیر بازار سرمایه واگذار شوند، هم امکان کاهش فساد فراهم می شود و هم مدیریت شرکت ها با اهلیت سنجی به بخش غیردولتی سپرده خواهد شد؛ تا زمانی که دولت بخواهد مستقیماً بنگاه داری کند، مشکلات فعلی نیز ادامه خواهد داشت؛ اما شرط اصلاح همه اینها، واگذاری شفاف و درست است.